
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE004120 
Processo Administrativo N° GM-PEO04/20 

Tipo,  REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Data de Publicação: 08/07/2020 10:58:55 

TOTAL DO PROCESSO 932.200,15 

E DE BRITO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 
	

18.580.660/0001-54 	 932.200,15 

LOTE 1 	 Quant.: 1 	 Num: 069 	 Total: 75.744,00 

'tem. 1 	ÕIã7JND 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: 

Desciiçao: "BLUSA EM MALHA P.V COLORIDA gola redonda, manga curta, com pintura frente e costa, Iayoul a ser 
definido de acordo com as campanhas no decorrer do ano" 

Quantidade: 3.200 	Valor Unit.: 23,67 

Modelo: 

Descnção: "BONÉ modelo aba reta, impressão frontal e nag laterais, cores e impressão a definir. Composição 50% 
algodão e 50% poliéster, regulador traseiro em plástico" 

Quantidade: 1.400 	Valor Unit.: 1893 
	

Total Item' 26.502,00 

Total: 26.362,00 

Modelo: 

Descilção: 'BLUSA EM MALHA FRIA BRANCA blusa com gola careca de viés. Serigrafia na frente com logornarca da 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social e c sta logomarca do municipio" 

Quantidade: 1.400 	Valor Unit.: 18,83 	- 	 Total Item: 26.362,00 

LOTE 4 	 Quant.' 1 	 Num: 072 
	

Total: 40.239,00 

jem. 4 	Unidade: UND -- 	Marca: PROPRIA 	 Modelo: 

Descrição: 'BLUSA MALHA FRIA CORES VARIADAS blusa com gola careca de viés, em cores variadas serigrafia 
frente com logoniarca da Secretaria do Trabalho e Assistência Social e costa logomarca do Munic{pio." 

Quantidade: 1.700 	- -- 	Valor Unit.: 2367 	- 	 Total Item. 40.23900 

LOTES 	Quant.: 1 	 Num: 060 	 Total: 32.264,00 

Item: 5 	Unidade: UND 	- - 	Marca: PROPRIA 	 Modelo: 	-- 	 - 

Descrição: 'BLUSA EM MALHA FRIA GOLA POLO blusa gola polo e punho na cor verde bandeira, serigrafia na frente 
com logomarca da Secretaria do Trabalho e Assistência SociaV 

Quantidade: 800 	 Valor Unit.: 40,33 	 Total tem: 32.264,00 

LOTE 6 	 Quant' 1 	 Num: 014 	 Total: 32850,00 

Item: 6 	Unidade: UNO 	- 	Marca: PROPRIA 	 Modelo: 

Descrição. BLUSA SOCIAL DE TECIDO blusa de tecido manga /. e bordado com logomarca do Municipio 

Quantidade: 450 	 Valor Unit.: 73,00 

LOTE 7 	Quant.: 1 	 Num: 090 
Item: 7 	- Unidade: UND 	 Marca' RV 

     

Total tem: 32.850,00 

Total: 18.525,00 

     

   

Modelo: 

 

Gerado em: 04/08/2020 13,45,15 	 1 de 7 

LOTE 2 

Item: 2 

Quant.' 1 

Unidade. UND 

 

Num: 068 

Marca: PROPRIA 

 

Total Item: 75,74400 

Total: 26.502,00 

LOTE 3 

Item: 3 

Quant.: 1 

Unidade: UND 

 

Num: 016 

Marca: PROPRIA 

 



15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 	

Ubrico 

Descrição: "Blusa em malha fria branca com gola careca e manga de viés, serigrafia na frente com a arte do tema e 
nas costas com logomarca do Municipio' 

Quantidade: 3.000 
	

Valor Unit.: 20.00 	
- 	

-- Total tem: 60.00000 

LOTE 17 	Quant.: 1 
	

Num: 063 
	

Total: 21.996,00 

tem: 17 	Unidade: UND 
	

Marca: PROPRIA 
	

Modelo: 

Descrição: 'Camiseta em malha P.V branca, destinada ao uniforme escolar do Ensino Infantil (02/04/06 anos) com 
identificação e logomarca do municipio" 

Quantidade: 1.200 	 Valor Unit.: 1633 	 Total Item: 21.996,00 

LOTE 18 	Quant.: 1 	 Num: 022 	 Total: 25.596,00 

Item: ID 	Unidade: UND 	 Marca: PROPRIA 	 - Modelo: 

Ø escnção: "Short uniforme escolar do ensino infantil em tactel verde com vivo branco, elástico de 4cm rebatido em 
uatro costura, (PIM(G/GG Infantil) com Identificação e logomarca do Município' 

Quantidade: 1.200 	 Valor Unit.: 21,33 	 Total tem: 25.596,00 

LOTE 19 	- Ouant:1 	- 	 Num. 044 	 Total: 82.333,00 

Item: 19 - Unidade: CONJ 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: 

Descrição: 'Uniforme esportivo Adulto conjunto com 15 camisas de manga curta e 01 manga longa e 16 calções' 

Quantidade: 100 	 Valor Unit: 823.33 	 Total Item: 82.333,00 

LOTE 20 	Quant.: 1 	 Num: 039 	 - 	Total: 49.767,00 
Item: 20 	Unidade, CONJ 	 Marca. PROPRIA 	 Modelo: 

Descrição: "Uniforme esportivo Infanto juvenil com 16 camisas de manga curta e 01 manga longa e 16 calções" 

Quantidade. 100 	 Valor Unit.: 49767 	 Total tem: 49.76700 

LOTE 21 	Quant.: i 	 Num: 075 	 - 	 Total: 1.985,00 
Item: 21 	Unidade: UND 	 Marca: SF 	--- 	Modelo: 	 -- 

Descrição: Copo long drink de plástico personalizados (cores variadas). 

Quantidade: 500 	- - 	Valor Unit.: 3,97 	 Total fiem: 1.985,00 

LOTE 22 	Quant.: 1 	 Num: 002 	 Total: 4.085,00 
Item: 22 	Unidade: UNO 	 Marca: SF 	 Modero: 

Descrição: Caneca em plástico personalizado (cores diversas). 

Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 8,17 	 Total tem: 4 08500 

LOTE 23 	QuanL:1 	- 	 Num: 090 	 Total: 42.128,00 
Item: 23 - Unidade: UND 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: 

Descrição: 'Blusa em malha fria branca com gola careca e manga de viés, com sublimação total frente e costa e 
manaas cor a combinar' 

Quantidade: 1.600 	 Valor Unit.: 26,33 	 Total Item: 42.128,00 

LOTE 24 	Quant.. 1 	 Num: 053 	 Total: 4.839,60 
Item: 24 	Unidade: UNO 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo. 	-- - 
Descrição. BLUSA PARA MOTORISTA: Blusa gola polo malha fria com abertura de dois botões com identificação e 
função bordado com logomarca do municipio" 

Quantidade: 120 	 Valor Unit.: 40,33 	 Total tem: 4.839,60 

Gerado em: 04/08/2020 13:45:15 	 3 de 7 



LOTE 25 - 	Quant.: 1 

Item:.25 	Unidade: UND 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Num: 023 

Marca: PROPRIA 
	

Modelo:  

Ok 

ubrto 

Total: 2.419,80 

Descrição: "BLUSA PARA VIGIA: Blusa gola polo malha fria com abertura de dois botões com identificação e função 
bordado com logomarca do municlpio" 

Quantidade: 60 	 Valor UniL: 40,33 
	

Total Item: 2.419,80 

LOTE 26 	Quant.: 1 	 - Num: 035 	 - 	 Total: 5.166,00 

Item: 26 	Unidade: UNO 	 Marca: PROPRtA 	 Modelo: 

Descrição: "BONÉ TIPO ARABÉ - com fechamento em veicro de segurança confeccionado em tecido de malha dupla 
poliéster (Helanca/Brim), sai 25cm, aba bico de pato. Reforço na aba com tiras em viés, tiras interlças em velcro para 
ajuste na parte frontal.' 

Quantidade: 200 	 Valor Unit,: 25,83 	 Total tem: 5.166,00 

GLOTE 27 	Quant.: 1 	 Num: 056 	 Total: 1,932,60 
Item: 27 	Unidade: UNID. - 	Marca: POLIBRAS 	 Modelo: 

Descrição: "CAPACETE DE SEGURANÇA - para uso de segurança na construção civil e elétrica, injetado polietileno 
de alta densidade, com carneira em polietileno de baixa densidade, tira absorvente de suor, ajuste da suspensão 
através de pinos.' 

Quantidade: 20 	 Valor UnIL: 96,63 	- 	 Total Item: 1.932,60 

LOTE 28 	Quant.: 1 	 Num: 082 	 Total: 19.326,00 
Item: 28 	Unidade: PAR 	 Marca: CABRITOS 	 Modelo: 	 -- 

Descnçao: BOTINA DE SEGURANÇA - em couro, cor preta com certificado de aprovação —CA, solado antiderrapante 
cano curto e sem biqueira. 

Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 96,63 	 Total Item: 19.32600 

LOTE 29 	Quant.: 1 	 Num: 056 	 - 	 Total: 4.334,00 
Item: 29 	Unidade: PAR 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: 

Descrição: "LUVA DE VAQUETA luva de segurança confeccionada com vaqueta curtida ao cromo, com formato de 
cinco dedos (forma de L), com reforço na palma, reforço naostura entre os dedos anelares, acabamento com viés, 

Ocostura com linha de nylon. Protege o usuário contra respingos de solda, materiais abrasivos, etc." 
Quantidade: 200 - 	Valor UnIt.: 21,67 	 Total Item: 4.334,00 

LOTE 30 	Quant.: 1 	 Num: 072 	 Total: 3.490,05 
Item: 30 	Unidade: PAR 	 Marca: CABRITOS 

	
Modelo: 

Descrição: BOTA COTURNO EM COURO - em couro, fechamento em cadarço e solado antiderrapante. 

Quantidade: 15 	 Valor Una,: 232,61 	 Total Item: 3.490,05 
LOTE 31 	Quant.:1 	 Num: 027 	 Total: 3.207,50 
Item: 31 	Unidade: UNIR 	 Marca: DELTA 	 Modelo: 

Descrição: MÁSCARA PFF2 - máscara respirador 

Quantidade: 250 	 Valor iJnit.: 12,83 	 Total tem: 3.207,50 
LOTE 32 	- Quant: 1 	- 	Num: 084 - 	 Total: 24.334,00 
Item: 32 	Unidade: UND 	 Marca: PROPRIA 	- 	Modelo: 

Descrição: "CALÇA PARA GARI - Calça para gari em tecido Brim, com elástico total na cintura, com bolsos na frente e 
faixa refletiva nas pernas. Tamanhos Me G" 

Quantidade: 200 	 Valor Una.: 121,67 	 Total Item: 24.334,00 

Gerado em 04/0812020 13,45:15 	 4 de 7 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

1 
\-----_ 1 
'•' ubnco 

   

LOTE 33 	Quant.:1 	 -- 	- Num: 020 - 	- 

Item: 33 	Unidade: UND. 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: 

Descrição: "BLUSA MANGA LONGA PARA GARI - Blusa manga longa de malha fria, com bolso, faixa refletiva frente e 
costa, logomarca da secretaria e do Municipio. 

Quantidade: 200 	 Valor Unit: 1067 	 Total Item: 1413400 

LOTE 69 	Quant.: 1 	 Num: 058 	 Total: 9.100,00 

Item: 69 	Unidade: UND 	 Marca: RV 	 Modelo: 

Descrição: Bolsa de lona padrão FUNASA. 38/30117, com logomarca da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. 

Quantidade: 70 	 Valor Unit.: 130,00 

	

Quant.: 1 
	

Num: 052 

	

Unidade: UND 
	

Marca: CABRITOS 
	

Modelo: 

Descrição: 'AGENTE DE EDEMIAS Botado couro para os Agentes do Endemias. PAR" 

Quantidade: 70 	 Valor Unit.: 150,00 	 Total tem: 10.500,00 

LOTE 76 	Quant.: 1 	 Num: 082 	 Total: 10.400,00 

tem: 76 	Unidade: UND 	 Marca:RV 	 Modelo: 

Descnção: "BOLSA PAPA AGENTES DE SAÚDE Bolsa de lona para agentes de saúde com divisão interna e um bolso 
externo com tampa, tendo dois fechos de metal para fechamento da tampa com espaço frontal para SILK personalizado 
com a logo do Municlpio. Cor a definir com as ACS.' 

Quantidade: 80 	 Valor Unit: 130,00 

LOTE 83 	Quant.: 1 	 Num: 092 

Item. 83 	Unid: PEÇA 	 Marca: ade 	 CASABLANCA 	 Modelo: 

Descrição: PEÇA DE MALHA peça com 20 kg cada de Hetanca llght para decoração. 

Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 677,33 
	

Total Item: 1354660 

LOTE 84 

fltem: 84 

Quant.: 1 

Unidade: PEÇA 

Num: 079 

Marca: TNT 

  

Total: 2.546,60 

Modelo: 

 

Descrição: PEÇA DE TNT peça de TNT com 50m cada Cores variadas. 

Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 127,33 	 - 

LOTE 85 	Quant.: 1 	 Num: 031 

Item: 85 	Unidade: UNO 	 Marca: PROPRIA - 

       

Total tem: 2.546,60 

Total: 16.932,00 

       

 

Modelo: 

   

Descrição: BOLSA DE LONA EM PVC bolsa de lona. Personalizada com Fogomarca do evento e do Municipio. 

Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 42,33 	 Total Item: 16.932.00 

LOTE 86 	Quant.: 1 	 Num: 077 	- -- 	 Total 19.330,00 

      

Item: 86 Unidade: UND 	 Marca: PROPRIA 

  

Modelo: 

Descrição: "BONa PARA EVENTO boné para diversos Eventos com logomarca do evento e do Municipio" 

Quantidade: 1.000 	 Valor Unit.: 19,33 

LOTE 87 	Quant.: 1 	 Num: 067 

    

Total fiem: 19.330,00 

Total: 4.167,00 

    

         

         

Item: 87 	Unidade: UND 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: 

    

Total: 14.134,00 

OTE 71 

Total Item: 9.10000 

Total: 10.500,00 

em: 71 

Total Item: 10.40000 

Total: 13.646,60 

Gerado em. 04/08/2020 13:45.15 	 5 de 7 



(rk 

"é 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: "FAIXA PARA DIVULGAÇÃO faixa de tecido para ruas, para divulgação de eventos com'1õ y 
evento e do Município" 

Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 41,67 

LOTE 88 	Quant.: 1 	 Num: 033 	 - - 

Item: 88 	Unidade: UND - 	Marca: PROPRIA 	 - Modelo: 

Descrição: 'UNIFORME PARA FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE contendo camisa gola polo 
com dois botões, bordada e calça de brim com Jycra cores a definir. Tamanhos P/M/G/GG" 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 138,33 	 - 	 Total Item: 4.149.90 

LOTE 89 	Quant,: 1 	 Num: 052 	 -- 	 Total: 4.500,00 

Item:  89 	Unidade: UNO 	 Marca: SF 

Descrlão: CANECAS de plástico personalizadas datas comemorativas 

Q uantidade: 500 	 Valor Unit.: 9,00 	 - 

LOTE 90 	Quant.: 1 	 Num: 099 

Item: 90 	Unidade: UND 	-- Marca: SE 

Modelo: 

    

Total Item: 4.500,00 

- Total: 667,00 

      

Modelo: 

     

Descrição: COPOS acrillcos personalizados em sublimação datas comemorativas 

Total tem: 4.167,00 

Total: 4.149,90 

Quantidade: 100 Valor Unit.: 6,67 

   

Total Item: 667,00 

Total: 14.122,50 

     

LOTE 91 	Quant.: 1 

Item: 91 	Unidade: UND 

Num: 022 

Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: Blusa malha fria com sublimação total 

Quantidade: 750 	 Valor Unit.: 18,83 

LOTE 92 	Quant.: 1 	 Num: 011 

Item: 92 	Unidade: UND 	 Marca: RV 

    

Total tem: 14.122,50 

Total: 13.92700 

    

  

Modelo: 

  

DescrIção: SACOLAS personalizadas educativas 

Quantidade: 1.900 	 Valor Unit.: 7,33 

3_OTE 93 	Quant. 1 	 Num: 058 

Item: 93 	Unidade: UNO 	 Marca: SF 

Descrição: COPOS SANFONADOS personalizados 

Quantidade: 500 	- Valor Unit: 7,83 	- 

 

Modelo 

 

Total Item: 13.927,00 

Total: 3.915,00 

Total tem. 3.915,00 

    

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 03/06/2020 15:30 	Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: 	 113d439a8b5b45ef4ab2f229pdr 
Horário: 031081202014 26 	Documento: Ato Constitutivo (Estando ou Contrato Social) 

Endereço: httpJ/ anceeotronIco biobcora wkidows net'paslldpantdocuments,b4237f667bd3430 1 a38c72e4199Íc966pdf 
Horário: 03/08/2020 14.26 	Documento: Balanço Patnmontal e Demonsttaçães Contábeis 

Endereço: http://Ianceeletronlco.brob.00re.wIndows.neuparticlpantdocuments,36ad770b92574d9l a liii 07b9o41 8800.pdr 
Horário: 03/08)2020 1426 	Documento: Cadasvo de CNP.J 

Endereço: http:/flanceeietronico.brob.corew 	wsnevanldpanzdocumentsJabeg1 SObebb94l bd94cc663e5e2o62c.pdí 

Gerado em 04108/2020 1345:15 	 6 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 03/08/2020 1426 
	

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sôcios 

.1; 

Endereço: http-J/ianceeietron'co bIob.core.windows.ne1ias1icipantdocurnonts/ce2559t776b14fa998614f85b 121 Ot6a.pdf 

	

Horário: 03/08/2020 14 26 	Documento: Certldâo conjunta de débitos reiafros a Tributos Federais 

Endereço: nhlp//Ian000letronlcobiobcorewlndows.net/particlpanwoçuments;574c2b01  201 c42d589478254 1 c337d38,pdt 

	

Horário: 03/08/2020 14:26 	Documento: CertJdo de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: hItpJ/ianceeietronlco.biob.core.wlndowtneupanidpantdocumentsjd5sbie3ego2o4ed2asdcbed 1 325a/062pdf 

	

Horário: 03/08/2020 14:26 	Documento: Ceflldáo de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: htlp :1/ia n coei etron co b iob. core .wi nd ows.net'p artid pa ntd ocu men ts/5b37879fS8654037adcb3acfdddcdc7,pdf 

	

Horário: 03/08/2020 14.28 	Documento: Ceçlido de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: hUpfilanceelefinomos.leiol,.core.wlndows.neLJarliclpantdocurnents./fa21 mdSl B4fe497edf505eDebc8ca.pdt 

	

Horário: 03/08/2020 14:26 	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD) 

Endereço: http://EancoeietronFco.btob  coro.windows.neVparlicipantdocuments/1 1437aOebOa747d0abgddBcb91 cl e922,pdl 

	

erário: 03)08/2020 1426 	Documento: Certidão Negativa de Faiêncla ou Concordata 

Endereço: hitp:/flanceeietronico.blob core.windows.netI$rticipanIdocuments2681 0d759ca4232ad681 eb651024a4e.pdt 

	

Horário: 03/08/2020 15:30 	Documento: Declaração de m'mpnmento dos requisitos de Habflutaço 

Endereço: http:t)anceeIetronIco.biob.core.wjndows.neLartclpantdocumenIs/1 46289fd1 OSb4Ob4abI7bO2dl 5b73524.pdf 

	

Horário: 03/08/2020 15:30 	Documento: Declaração de idoneidade 

Endereço: htlpriflanceeletronlco.blobcore.wlndowsne&particJpantdocunlents/9050l4a967404703591 aace801828556.pdf 

	

Horário: 03/03/2020 15:30 	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: htlp:/flancoeietronico.blob.core.windows,neupanidpantdocuments/2691 2edb4d984c218b8e74b06621261 7.pdf 

	

Horário: 03/08/2020 15:30 	Documento: Dectaração de não uftflzaç& de mão de obra Infantii 

Endereço: http://Ianceelolronlcobiob,core .windows.neVparllclpantdocuments/c4d8471 32a2b49dbaa43270776d60e04pdt 

	

Horário: 03/08,2020 15:30 	Documento: Proposta em papei timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http:flianceeietronico.biQbcorewIndows.netIpanicIpantdocumen/7oa4221g754tg4e3e83eabfepdf 

	

Horário: 03/08/2020 14:26 	Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: bttp://ianceeletronicoblobcorewlndowsnefjparticlpantdocun,ents/d201 7ca9b0664713bb41 043e0b05e4c2.pdf 

	

Horário: 03/08/2020 14:26 	Documento: Prova de inscrição Municipal 

Endereço: http:/)Ianceeietronico.blob.core windows.neUparticipantdocIJmentsfd5ffO7b012fc420087m2a95fe905235pØf 

ARQUIVOS ANEXADOS Á ITENS 
Lote item Endereço 

Gerado em 04/0812020 13.45:15 	 7 de 7 


